

C A S A S P A



Comune di Firenze

Provincia di FI

OGGETTO: Intervento per la costruzione di n. 88 alloggi e.r.p., facenti parte dell'intervento di riqualificazione urbana, demolizione e ricostruzione, del complesso di edilizia residenziale pubblica popolare posto in via Torre degli Agli, nel Comune di Firenze.
AFFIDAMENTO MONTAGGIO, SMONTAGGIO E NOLEGGIO DI PONTEGGIO

CODICE CANTIERE: FI25 - AFFIDAMENTO PONTEGGI PER INTERVENTO BALCONI

FINANZIAMENTO: L.R.T. n. 25 del 29/06/2011 art. 22 - D.G.R.T. n. 201 del 09/03/2012

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

li,



C A S A S P A
50121 FIRENZE - VIA FIESOLANA 5 - INFO@CASASPA.ORG - WWW.CASASPA.IT - TEL 055.22.624.1 - FAX 055.22.624.269
C.F. e P.I. 05264040485 - REA 533622

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
17.N05.003	OPERE IN APPALTO SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) NOLEGGI OPERE PROVVISORIALI previste nel PSC (Apprestamenti - Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a)): montaggio e smontaggio di ponteggi, devono essere realizzati secondo un progetto di calcolo a firma di un ingegnere o architetto abilitato. Ponteggi e castelli di tiro.						
1 17.N05.003.030	Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese. Completamento ponteggio Blocco 3 1 * 4 * 25,60	102.40					
	Totale m ²	102.40	17.01183	66.1100000	11.24652	1,151.64365	1,742.01139
2 17.N05.003.032	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Ponteggio in opera davanti al Blocco 3 4 * 30 * 25,60 Completamento ponteggio Blocco 3 3 * 4 * 25,60	3,072.00 307.20					
	Totale m ²	3,379.20	2.75708	0.0000000	0.00000	0.00000	9,316.72474
3 17.N05.003.031	Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica. Ponteggio in opera davanti al Blocco 3 1 * 30 * 25,60 Completamento ponteggio Blocco 3 1 * 4 * 25,60	768.00 102.40					
	Totale m ²	870.40	7.29831	76.4700000	5.58102	4,857.71981	6,352.44902
17.N05.002	Oneri speciali SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) NOLEGGI OPERE PROVVISORIALI previste nel PSC (Apprestamenti - Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a)): montaggio e smontaggio di ponteggi, devono essere realizzati secondo un progetto di calcolo a firma di un ingegnere o architetto abilitato.						
4 17.N05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.						
5		5.00					
	Totale Cadauno	5.00	22.79233	49.1700000	11.20699	56.03495	113.96165
5 17.N05.002.017	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento.						
	A RIPIANTARE						17,525.14680



20/10/2023

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
	RIPORTO						17,525.14680
	5	5.00					
	Totale Cadauno	5.00	10.09282	78.3800000	7.91075	39.55375	50.46410
6 NP.SIC.01	Adeguamento della progettazione, realizzazione e certificazione dell'impianto di terra e contro i contatti indiretti.						
	1	1.00					
	Totale a corpo	1.00	850.00000	0.0000000	0.00000	0.00000	850.00000
17.P07.004	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)) Mezzi antincendio						
7 17.P07.004.001	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.						
	1	1.00					
	Totale Cadauno	1.00	56.84000	0.0000000	0.00000	0.00000	56.84000
17.P07.003	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)) Attrezzature di primo soccorso						
8 17.P07.003.001	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389						
	1	1.00					
	Totale Cadauno	1.00	97.84895	0.0000000	0.00000	0.00000	97.84895
9 NP.SIC.02	Corrispettivo per riunioni di coordinamento fra imprese necessarie per stabilire l'organizzazione del cantiere, lo sfasame.....rofi e l'eventuale riorganizzazione del cantiere e degli apprestamenti. Compresa le riunioni di primo ingresso in cantiere.						
	1	1.00					
	Totale a corpo	1.00	130.20304	0.0000000	0.00000	0.00000	130.20304
	Totale Oneri speciali Euro						1,299.31774
	Totale OPERE IN APPALTO Euro						18,710.50289
	Importo Lavori Euro						18,710.50289
	Importo manodopera Euro					6,104.95216	



20/10/2023

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) LAVORI OPERE IN APPALTO	18,710.5028 9		6,104.95216	32. 628 48
IMPORTO LAVORI Euro		18,710.50289	6,104.95216	32.62848
Oneri generici Euro	11.16723			
Oneri speciali Euro	1,299.31774			
B) SOMME A DISPOSIZIONE TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		18,710.50289		